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ANTI SMOKE 

ЗИДДИ ДУД 

Ин рисолаи Инҷил бо компютер тарҷума 

шудааст. Агар шумо ислоҳ ё такмил додани забон 

бошед, лутфан бо идора бо info@angp.co.za тамос 

гиред 

 

 

"Лутфан бадиҳои тамокукаширо ба ман нишон 

диҳед?" касе метавонад мепурсанд, ки ба он мо ҷавоб 

зерин ба медиҳам: 

Яке аз ҳафт гуноҳи марговар хоҳиши ҷисмонӣ 

аст. ( Қӯлассиён 3: 5-6). Ин иштиҳои ҳассос ва 

қаноатманд нест; ҳаваси 

идоранашаванда; як бад оташи. Дар бадани инсон 

дорад, на аз барои кашидани тамоку дар ҳама гуна 

бояд шакли. Тамоку ғизои қонеъкунанда 

нест , балки сирф доруи заҳролуд аст, 

ки иштиҳои доимо афзояндаро қонеъ 

намекунад, ки онро хоҳиши ҷисмонӣ 

меноманд . ( Қӯлассиён 3: 5-6). Хоҳиши ҷисмониро 

аст, рақамгузорӣ дар миёни ҳафт гуноҳҳои марговар, 
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ки даъватшудагон: ғурур, хасисӣ, ҳаваси 

ҷисмонӣ, пурхӯрӣ ба хашм, ҳасад, танбалӣ. 

Далели он, ки тақрибан ҳама сигор 

мекашанд, бадиҳои ин одатро дур намекунанд ва ё 

баҳона намекунанд . Каломи Худо мегӯяд , ки " касе 

нест, ки одил бошад". "Ҳама гуноҳ карданд ва аз ҳузури 

наҷоти Худо дуранд ." ( Румиён 3: 

10,23). " Ҳамаамон мисли гӯсфандони гумшуда буданд, 

ки ҳар яке бо роҳи худ мерафт." (Ишаъё 53: 6). Азбаски 

як баъзе бад универсалӣ табдил ёфтааст, он 

ҷо аст, нест, баҳона барои тамошои дар он. 

Худо партовҳои беҳуда ё гунаҳкорро маҳкум 

мекунад . Чаро пулро ба чизе сарф кунед, 

ки қонеъ намекунад ? Чаро сарф музди 

худ ва ҳам гурусна бошанд? "Онҳо худашон аз кор 

мемонад, дар бефоида мењнат, ва ҳамаи онҳо бунёд 

кардаанд, боло равад, ки дар алангаи». (Ишаъё 55: 

2; Ҳабаққуқ 2:13). Барои табоҳ пул, вақт, ва тандурустӣ, 

ки оё он аст, оид ба машрубот, тамоку ё зараровар ва 

дигар адад аст, албатта иродаи Худо нест. Дар 

миллионҳо мино, ки ширкатҳои тамоку ғанӣ 

мегардонад нархи саркашӣ ба музди дуд ва 

хокистарнишин шуда, jangled асабҳо ва дилҳо шикаста, 

гулӯ гулу, бронхњо илтињоб, ва марг аз саратони 

шуш. Далели он, ки superintendent як беморхонаи 

Лондон эълон , ки зиёда аз 100,000 нафар дар Англия 

кардаанд вафот дар нодонӣ аз шуш бемории саратон дар 

натиҷаи ба сигор сигоркашӣ дар бист соли охир, ки 

дар камтар аз дигар 250,000 суст хоҳад мурд дар даҳаи 

оянда, ба шарофати ин амалияи гунаҳкорона , исбот 

мекунад, ки он бад аст. Дигар рақамҳои ҳатто бештар 

густохонае метавонад дода шавад е Рум дар тамоми 
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ҷаҳон, ва ҳатто Илм тиббӣ аст, сар дарк нархи бузург, ки 

ба қурбониёни тамоку пардохти. Дар тамоку 

тамоку, хусусан дар як ки inhales аз дуд аст, оҳиста-

оҳиста, вале Албатта, содир худкушӣ дар 

бораи насби нақшаи. «Он марде, ки дар синни 40 ва ё 

мемирад 50 аз бемории degeneracy, вақте ки ӯ ба синни 

зиндагӣ 70, 80 ё 100 сол аст, дорад, ба худкушӣ чун ба 

ростӣ содир чун ба яке , ки дар рӯй ҳавопаймои 

газ" бинавис Доктор H. Bress. 

Тамоку чӣ гуна мекушад? 

Бисёре аз мардум, ки кардаанд, аз 

уқубат махав барои бисьёр сол, мурд саратон, пневмони

я, бемориҳои дил ва ё бемориҳои дигар. Тамоку ҳамин 

гуна, ба он бикушад, ғайримустақим ва пӯшида маломат. 

"Дуди сигор як амали зӯроварӣ дар дар маркази 

асаб, истеҳсоли degeneration ҳуҷайраҳои мағзи 

сар, ки хеле зуд дар байни писарон. Не писар ва ё касе, 

ки метавонад дар smokes кор лабораторияҳои 

ман." Th. A. Эдисон. "Табдили акси калисо ҳамчун 

қоида, агар онҳо аз тамоку даст накашанд." 

- J. McAuley. 

«Як кӯдак таваллуд модар сигоркашӣ сигор 

аст, бемор. Ин аст, заҳролуд ва метавонанд дар давоми 

бимирад ду ҳафта аз таваллуд. Дар postmortem ёфт 

degeneration аз ҷигар, дил, ва дигар мақомоти. Шаст 

фоизи њамаи кўдакон таваллуд модарони , 

ки ҳастанд, истиқомат сигор сигор, бимирад дар як авва

ли синну сол, асосан пеш аз он ки ду сола ҳастанд ». - 

Доктор Ч. L. Барбер. 

Падарон ва модарон, чунон ки қотилони онҳо насли 

худ хоҳад доранд, ҷавоб дар назди Худо дар рӯзи доварӣ. 
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Ман ҳайрон намешавам, агар он чизе ки мо 

дар Ҳизқиёл 8: 17,18 мехонем, ба шарорати тамокукашӣ 

ва нафаскашӣ ишора мекунад; "Онҳо аз иҷрои 

ҳама чизҳои нафратоваре, ки шумо дар ин 

ҷо дидаед ва дар тамоми кишвар паҳн кардани 

зӯроварӣ қонеъ нестанд . Не, онҳо бояд омада, дар худи 

маъбад ин корро анҷом диҳанд ва маро боз ҳам хашмгин 

кунанд. Бубинед, ки чӣ гуна онҳо маро таҳқир мекунанд 

дар ин роҳи ҳуҷум бештар! имконпазир (A истинод 

ба як дине ниҳодем, бутпарастӣ гузоштани як филиал 

ба бинї). онҳо ҳис тамоми қувваи аз хашми 

ман. ман хоҳад эҳтиётии онҳо набуд ва ё ба онҳо ҳеҷ 

раҳмдилӣ зоҳир мекунад. хоҳанд дуоҳои овози 

баланд ба маро то ҳадде ки тавонанд, баланд садо 

диҳед , аммо ман онҳоро гӯш намекунам. " A Худо 

Рӯҳулкудс бо ин нафрат бад амал мӯд, бад тамоку . 

Одамони калисо касеро, ки дар бинои 

калисо ҷуръат ба тамокукашӣ дошт , маҳкум 

мекарданд , алахусус ҳангоми ибодати калисо. Шояд ба 

шумо таълим нагирифтаанд, ки азбаски Масеҳ ҷисми 

худро барои маслуб кардан ва аз мурдагон эҳё шуданаш 

додааст , ҷисмҳо ва дилҳои моро интихоб кардааст, то 

ба воситаи Исо аз ҳар гуноҳ пок шавад ва 

бо Рӯҳулқудс пур шавад, то маъбади Ӯ бошад . "Оё шумо 

намедонед, ки бадани шумо маъбади Рӯҳулқудс 

аст, ки дар шумо зиндагӣ мекунад ва кӣ ба шумо Худо 

додааст? Шумо аз они худатон нестед, балки 

аз они Худо ҳастед; Ӯ шуморо ба қимате 

харидааст. Пас, истифода баред ҷисмҳои шумо 

барои ҷалоли Худо. " (1 Қӯринтиён 6: 19-20). "Гуноҳ 

бояд, дигар ҳукмронии дар мирандаи шумо маќомоти, то 

ки ба шумо итоат хоҳишҳои табиӣ шумо худидоракунии. 

Ва бояд шумо ягон 
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таслим қисми худатон ба гуноҳ ба шавад , барои шарир 

истифода бо мақсадҳои. Ба ҷои ин, дод 

худ ба Худо, ҳамчунон, ки касоне, ки доранд, доранд, 

оварда шудааст, ки аз марг ба ҳаёт, ва ба таслим тамоми 

ту будан ба ӯ ба шавад, истифода бурда мешавад , 

барои одил мақсадҳои ». (Румиён 6: 

12,13). « Пас, агар касе маъбади Худоро нобуд 

мекунад, ки Худо Ӯро ҳалок кунанд. Зеро ки маъбади 

Худо аст, муқаддас, ва шумо худатон ҳастед маъбади 

Ӯ». (1 Қӯринтиён 3: 16,17). 

Чаро мо чизеро, ки Худо барои маъбади худ интихоб 

кардааст, яъне ҷисми мо, нигоҳ 

медорем ва олуда мекунем ? 

Тамоку ва шайтон 

Як мушовири муайяни шаҳр, ки дӯсти ман буд, ба Масеҳ 

табдил ёфт ва ҳаёти 

худро ба Худо супурд . Вай аз машрубот раҳо шуд, аммо 

ғуломи тамоку монд. Вай бо тамоми қувва кӯшиш кард, 

ки тамокукаширо тарк 

кунад, аммо ин хоҳиши бадро бартараф 

карда натавонист . Акнун боз ӯ мебуд сигор, 

бипартоед қубур, ва тамоку дур, балки дар роҳи худ ба 

идораи чунин рӯзе, ӯ метавонист нест, дар 

воқеъ аввалин мағозаи бе харидани хуб таъмин боз. Вай 

торафт бештар дарк мекард, ки ӯ ҳанӯз як бандаи 

камбағали ин алафҳои бегона буд, ӯ рӯҳафтода ва 

ноумед шуд. 

Яке аз зимистони сард Бегоҳи рӯз Ӯ танҳо нишаста , 

дар худ нишаста ҳуҷраи, худро гарм мекард дар 

fireside тамоку худ қубур. Ӯ ҳис мешуд, хеле шарм будан 

чунин ғуломи ба ӯ қубур 

ва contemplated хаво онро ба ба оташ боз. Вай медонист, 
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ки агар ин тавр кунад, ин маънои онро дорад, ки ӯ бояд 

рӯзи дигар бояд қубури нав бихарад . Вай дар бораи 

ин масъала бо ҷидду ҷаҳд менишаст, вақте ки ногаҳон 

шайтонро дид, ки дар назди ҳуҷра истода, ба 

ӯ тамасхуромез механдид ва ба қадри ӯ механдид, ба 

қадри он ки мегуфт: "Ман шуморо 

бастаам, шумо наметавонед аз ман 

гурезед!" Ин буд, то воқеӣ , ки ба ӯ афтод бар зону 

зада, дарк , ки пас аз ҳама, ин ҷӯяд барои кашидан чизе 

дигар буд қудрати шайтон буд. Вай ба Худо фарёд 

зад, то ӯро пурра аз ғуломии шайтон халос кунад. Худо 

халос ӯ, ва ӯ ҳеҷ гоҳ боз барои 34 сол, дуддодашуда ки 

пас аз он ки ӯ ба гузашт осмон. 

Касе савол дод: "Магар масеҳӣ тамоку кашад?" "Не, як 

масеҳӣ бояд сӯзонд ва тамоку, 

ки« буд ҷавоб. A тамоку чароғе аст, ки камбизоат, нури 

меранҷонад. Чароғҳои мо бояд фурӯзон шаванд, то 

тамоми ҷаҳон бинад! ( Матто 5:14 - 16) 

A калон китоб метавонад бошад, навишта шудааст , 

ба исбот бад аз тамоку аз ин рӯҳонӣ, 

ахлоқӣ, ҷисмонӣ, нуқтаи ва иқтисодӣ 

назари. Тамокукашї, мисли бадмастӣ ва ҳама гуна гуноҳ 

дигар одат, аст, ки худпарастӣ хоҳиши. Ин водор 

дигарон, фарзандони дохил карда 

мешавад, ки қадр тару ҳаво, ки ба нафас 

дар палид, дуд ҳаво, на ба сухан аз мазоҳ як тамоку 

овоза ҳар ҷо, ки ӯ дар бораи бармеангезад. 

Наҷот 

Ҳақиқати Румиён 7: 15-25 ба ғуломони тамокуи ҳар шакл 

дахл дорад: "Азбаски он чизе ки ман мекунам, он чизе 

аст, ки ман намехоҳам. Чӣ марди бадбахт ҳастам! 

Кӣ маро аз ин бадане, ки мегирад ман ба марг. »? Исо 
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омад, то моро наҷот аз ҳар ғуломӣ, ҳар ҳаваси бад, ҳар як 

шакли ғуломӣ ва моро подшоҳон дод ва коҳинон 

дар Малакути Ӯ. Масеҳ омад, то кунад, мо офаридаҳои 

нав, бо пок лабони ва пок дил. . Ҳеҷ чиз, ки заҳролуд 

хоҳанд осмон нахоҳед даромад ҷисмонӣ мамот моро 

наҷот намедиҳад , аз чиркин одатҳои, ки 

барои ба охир боби дар ин Китоби Муққадас , ки: «Ҳар 

кӣ аст чиркин бояд будан чиркин рафт». ( Ваҳй 22:11). 

Ҳаёти худро ба Исо диҳед ва Ӯ шуморо озод хоҳад 

кард; "Агар Писар шуморо озод кунад, пас шумо воқеан 

озод хоҳед буд." (Юҳанно 8:36). Агар шумо худ 

ба воситаи Масеҳ ғалаба карда натавонед , бо як ходими 

худотарс ё ягон фарзанди воқеӣ, рӯҳонии Худо, 

ки мувофиқи Марқӯс 16: 17,18 ва Яъқуб 5: 14–

20 бо шумо имон оварда дуо карда 

метавонад, тамос гиред. ; Румиён 6: 11-14; 8: 1-2. 

"Ба шайтон муқобилат кунед, ва ӯ аз шумо 

мегурезад." (Яъқуб 4: 7). Бо оташи ҳақиқии Рӯҳулқудс 

пур шавед ва шумо тамокукаширо, ки ғуломи озодшуда 

аст , бас мекунед . Он гоҳ шумо аз зиндагӣ ба пуррагӣ 

лаззат мебаред (Юҳанно 10:10) ва қодиред, ки суруд 

хонед: 

 Ин рисолаи Инҷил бо компютер тарҷума шудааст. Агар 

шумо забонро ислоҳ ва такмил диҳед, лутфан бо идора 

бо info@angp.co.za тамос гиред 

Агар шумо дар Масеҳ наҷот ёфтаед ё ба василаи 

адабиёти Инҷилии мо баракат ёфтаед, лутфан ба мо 

хабар диҳед. Мо 

мехоҳем Худоро бо шумо шукр гӯем ва дар дуоҳои худ 

шуморо бештар ёд кунем. Барои адабиёти бепули 
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Инҷил, китобҳо ва рисолаҳо ба зиёда аз 540 

забон, лутфан бо мо тамос гиред : 

ДИЛИ ОДАМ 
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